

Protokół Nr 9/17
z posiedzenia **Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu**
w dniu 23 listopada 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 11⁰⁰ do 13⁴⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji oraz w II części spotkanie z przedstawicielami drużyny FUKS Wielowicz celem omówienia oczekiwań i problemów związanych z finansowaniem tej drużyny. Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie; listy obecności członków komisji oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.

W części spotkania udział wzięli również Skarbnik Gminy, Wójt Gminy oraz Dyrektor ZGK Marcin Grubicki, a także insp.UG Jolanta Kak.

Spotkanie rozpoczęto od omawiania projektów uchwał; w pierwszej kolejności omówiono 3 projekty uchwał w sprawie przekształcenia Szkoły sześciolletniej w Przepałkowie w ośmioletnią oraz Zespołów Szkół Sośnie i w Wąwelnie w Szkoły Podstawowe.

Wyjaśniono radnym, że decyzje powyższe wymuszone są nowymi uregulowaniami określającymi zasady wdrożenia i funkcjonowania nowego ustroju szkolnego.

Do przedstawionych projektów uwag nie wniesiono.

Następnie zapoznano się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok.

W uzasadnieniu uchwały podano, iż program ten jest elementem polityki społecznej gminy, a podjęcie uchwały określającej formy i kierunki współpracy jest wypełnieniem ustawowego obowiązku RG.

Radnym przedstawiono planowane środki finansowe planowane w budżecie na 2018rok na realizację tego programu oraz omówiono planowany do realizacji zakres zadań.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego projektu.

Dalej omówiono propozycje stawek opłat za wodę i ścieki na 2018 rok; podkreślono jednocześnie, że z uwagi na ogromne trudności mieszkańców gminy spowodowane sierpniową nawałnicą, proponuje się na przyszły rok nie podwyższać opłaty za wodę i ścieki –proponuje się wysokość tych opłat na poziomie roku bieżącego, jednakże wysokość dotacji dla ZGK na ten cel ulegnie zwiększeniu o 106tyś.zł.

Dyrektor ZGK przedstawił przyczyny planowanego zwiększenia dotacji tj. - centralizacja Vat (zmiana obowiązujących przepisów dotyczących rozliczania podatku Vat), a także wzrost awaryjności w sieci kanalizacyjnej oraz wzrost kosztów płacowych.

Pan Dyrektor omówił również przekazaną radnym informację dotyczącą tzw. centralizacji Vatu i ustalenia wskaźnika proporcji w tej kwestii (przychody opodatkowane zwolnione za rok poprzedni pomniejszone o sprzedaż zwolnioną oraz wzajemne usługi między jednostkami oraz opodatkowanie dotacji przedmiotowej do wody i ścieków).

Poinformował również, że już od przyszłego roku RG nie będzie ustalać stawki opłat za wodę, a jedynie wysokość ewentualnej dotacji.

Udzielił też wyjaśnień na zgłoszone podczas dyskusji pytania dotyczące przyczyn i skutków złej jakości wody w m-cu wrześniu br.

Po krótkiej dyskusji członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali propozycję zwiększenia dotacji do wody, tym samym pozytywną opinię wydano do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Zgłoszono też propozycję aby w lokalnej prasie (WK) opublikowana została jasna dla mieszkańców informacja, że stawki opłat za wodę i ścieki nie ulegają zmianie w stosunku do roku bieżącego.

W dalszej części omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu;

Wyjaśniono radnym, iż uchwała ta zmienia dotychczasową uchwałę dotyczącą wspólnego z powiatem finansowania zadań związanych z remontem i budową chodników w ciągu dróg powiatowych na terenie gminy Sośno; zwiększona zostaje (na wniosek sołectwa Szynwałd) kwota pomocy finansowej o 7.659,-, którą to sołectwo nie wykorzysta przy realizacji zadań funduszu sołeckiego w br.

Pani Skarbnik informowała też radnych o uwagach RIO w kwestii dokonywania zmian planowanych zadaniach realizowanych w ramach w funduszu sołeckiego w trakcie roku budżetowego.

Po krótkiej dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Następnie Wójt Gminy omówił projekt uchwały dotyczący stawek opłat za odpady komunalne; poinformował radnych, iż stawka opłat za śmieci w przyszłym roku powinna być na poziomie 13,-zł dla osób segregujących śmieci (było 11,50) i 23,-zł dla osób niesegregujących (było 21,50) -przy założeniu płatności 96%.

Dyrektor ZGK Marcin Grubicki przedstawił obowiązujące zasady obliczania miesięcznej stawki za odpady komunalne oraz kalkulację kosztów systemu śmieciowego. Ogólny koszt systemu wynosi 589.573,-zł, w tym obsługa systemu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców (po przetargu) 480.000,-zł oraz środki finansowe na obsługę administracyjną systemu gospodarki odpadami 109.573,-zł.

Radni otrzymali w formie tabelarycznej główne informacje w powyższym temacie.

Omówiono również temat zgłaszany podczas posiedzenia Prezydium dotyczący kosztów dostarczania mieszkańcom deklaracji śmieciowych, mówiono również

o kosztach utrzymania PSZOKa - Pan Dyrektor zwrócił uwagę, że w chwili powstania PSZPOKa w Sośnie jego utrzymanie wejdzie w cenę stawek.

Pan Wójt przedstawił również problemy związane z odbiorem papy z uszkodzonych w nawałnicy dachów jak również przewidywane koszty odbioru tych odpadów.

Podczas prowadzonej dyskusji poruszano również kwestie dotyczące malejącej liczby mieszkańców oraz sposobów aktualizowania złożonych deklaracji śmieciowych, a także dot. procedury egzekwowania tych należności.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji nie wnosząc zastrzeżeń do proponowanych stawek opłat za śmieci, większością głosów zaopiniowali projekt pozytywnie (1 głos wstrzymujący się).

Następnie zapoznano się z projektami uchwał dotyczącymi ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na koszenie zieleni oraz na dowóz dzieci do szkół.

Poinformowano radnych, iż kalkulacja jednostkowych stawek powyższych dotacji przedmiotowych wyliczona została na podstawie kosztów Zakładu i nie ulega zmianie w stosunku do roku bieżącego.

Pan Dyrektor zwrócił jednocześnie uwagę, iż po analizie pierwszego kwartału przyszłego roku wystąpić może potrzeba dokonania zmiany wysokości dotacji na dowóz dzieci do szkół.

Mówiono również o potrzebie podjęcia już rozmów na temat zakupu nowego autobusu szkolnego.

Po krótkiej dyskusji w tej sprawie obie uchwały zaopiniowane zostały pozytywnie.

Podczas prowadzonej dyskusji poruszono również temat prac ZGK wykonywanych przy pomocy zakupionej koparki.

Wniesiono o przygotowanie dla radnych po zakończeniu roku budżetowego informacji nt.kosztów utrzymania koparki oraz jakie koszty należałoby ponieść gdyby sprzęt taki był wynajmowany.

Pan Dyrektor zapewnił, że nie będzie problemu z przygotowaniem takiej informacji po zamknięciu roku.

Dalej omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia wsparcia finansowego Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie w wysokości 2.650,-zł na dofinansowanie do zakupu garażu dwustanowiskowego na samochody operacyjne. Jak podaje się w uzasadnieniu, zakup garażu w istotny sposób wpłynie na jakość przechowywania sprzętu, co jest szczególnie ważne w okresie zimowy. Zwrócono również m.in. uwagę, że likwidacja skutków nawałnicy sierpniowej wpłynęła negatywnie na kondycję finansową Komendy.

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie ten projekt uchwały.

Pan Wójt poinformował radnych o planach przekazania (odsprzedania np.za cenę złomu) starego samochodu z OSP Sośno do ZGK celem przerobienia go na beczkowóz.

Radni zaopiniowali pozytywnie taką propozycję.

W dalszej części p.Skarbnik przedstawiła i szczegółowo omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.

Zmiany dochodów dotyczą przede wszystkim: wpływów (darowizn) w ramach udzielanej pomocy na usuwanie skutków nawałnicy, zmniejszenia dotacji na realizację gminnego programu rewitalizacji, zmniejszenia prognozowanych wpływów z podatku od nieruchomości i podatku rolnego oraz zwiększenia środków na unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z budynków uszkodzonych podczas nawałnicy.

Zmiany w wydatkach dotyczą głównie: przebudowy infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej tj.przepompowni kanalizacyjnych, przebudowy instalacji elektrycznej w budynku kotłowni w Sośnie i hydroforni w Rogalinie, nadzoru nad remontem dróg uszkodzonych w nawałnicy, realizacji przebudowy dróg, zakupu mieszkań dla zaspokojenia potrzeb lokalowych dla osób poszkodowanych w nawałnicy, zakupu kontenerów dla osób poszkodowanych, a także dofinansowania do zakupu garażu dla powiatowej straży pożarnej oraz wydatków realizowanych przez szkoły i gimnazja związanych z zakupem wyposażenia; zwiększono też wydatki na dowóz dzieci do szkół oraz wydatki dotyczące świadczeń społecznych.

Członkowie Komisji otrzymali również informację nt. potrzeby dokonania zmian w przychodach oraz kosztach ZGK.

W krótkiej dyskusji udzielone zostały również szczegółowe odpowiedzi na wszystkie pytania członków Komisji związane z wprowadzanymi zmianami; członkowie Komisji poruszyli m.in.kwestię planowanych na rok bieżący remontów dróg m.in.ul.Polnej w Sośnie jak również chodników.

Do planowanych zmian w tegorocznym budżecie uwag nie wniesiono.

Następnie poinformowano radnych o przekazanych, w formie elektronicznej, materiałach już na sesję grudniową -projekt budżetu na 2018 rok (do przeanalizowania); zainteresowanym radnym przekazano ten projekt również w wersji papierowej.

W II części spotkania przy obecności przedstawicieli drużyny FUKS Wielowicz oraz pracownika merytorycznego UG d.s. sportu J.Kak oraz Wójta Gminy omawiano problemy oraz oczekiwania dotyczące finansowania tej drużyny w ramach realizacji zadania publicznego pn. organizacja współzawodnictwa sportowego na terenie gminy Sośno.

Jako pierwsza głos zajęła insp.J.Kak omawiając ogólnie realizowanie zadań w powyższym zakresie; poinformowała również, że dotacja z budżetu gminy na te zadanie wynosi 17 tyś.rocennie; wskazywała też na potrzebę ponoszenia kosztów własnych przez GKS m.in.ze składek członkowskich (obecnie jedynie 1600,-zł), jak również pozyskiwania sponsorów, a także innych form finansowania działalności drużyny; w chwili obecnej GKS utrzymuje się w zasadzie wyłącznie z dotacji.

Pani Kak wniosła jednocześnie do przedstawicieli FUKSa o szersze wyjaśnienie stosowanego w tej drużynie nazewnictwa poszczególnych sekcji zawodniczych (FUKS, FUKSIK, FUKSIARY).

Głos zabrał Prezes drużyny J.Grabowski wyjaśniając, iż do GKS FUKS Wielowicz włączyła się grupa dziewczęca, która rozpoczęła rozgrywki w III lidze kobiet; dziewczęta grają, tak jak seniorzy B-klasy pod szyldem Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej, co wiąże się z dodatkowymi opłatami związkowymi oraz dodatkowymi kosztami dojazdów na mecze wyjazdowe.

Pan Grabowski podkreślił też, że GKS Fuks Wielowicz jest jedynym klubem w powiecie sępoleńskim, którego zawodniczki grają w III lidze kobiet, a udział dziewcząt w rozgrywkach ligowych jest znakomitą promocją gminy Sośno.

Zwrócił też uwagę, że jak do tej pory zawodnicy sami starali się pozyskiwać sponsorów oraz częściowo finansować przejazdy ze środków prywatnych.

Pani Kak zwróciła uwagę, że w ofercie konkursowej na 2017 rok nie była wykazywana drużyna dziewczęca i koszty jej utrzymywania (wskazano jedynie drużynę Fuksa), tak więc nowa drużyna o nowej nazwie Fuksiary, nie może być uwzględniona przy rozliczeniu przyznanej dotacji (powinna była się zarejestrować np.jako nowe stowarzyszenie i zgłosić swoją ofertę w konkursie).

Pan Wójt podkreślił, że jest otwarty na rozmowy w sprawie funkcjonowania sportu na terenie gminy Sośno; zwrócił też uwagę, że na koniec września br. wpłynął wniosek o ujęcie w projekcie budżetu na przyszły rok finansowania drużyny kobiecej piłki nożnej; wnioskowano o 10tyś.zł, jednakże z uwagi na sytuację finansową gminy w projekcie budżetu zwiększone zostały o 5tyś. środki na organizację współzawodnictwa sportowego (było 17tyś.), co powinno w znaczny sposób poprawić funkcjonowanie drużyny GKS Fuks; okazuje się, że jak dotąd, to budżet gminy jest największym sponsorem tej drużyny.

Pan Wójt podkreślił jednocześnie, że na tą chwilę nie mamy jeszcze żadnej wiedzy jakie są koszty utrzymania drużyny dziewczęcej, a zarejestrowanie jej w KRSie umożliwiłoby pozyskiwanie jeszcze innych środków na jej funkcjonowanie.

Pan Wójt zwrócił również uwagę, że z budżetu gminy finansowane jest również utrzymanie boisk sportowych (ponad 2tyś), w tym 1700,-zł kosztuje otrzymanie boiska w Szywałdzie, z którego korzysta głównie ta drużyna.

Wspomniał również o podjętej przed laty decyzji, iż z budżetu gminy finansowane będzie funkcjonowanie jednego B-klasowego klubu sportowego.

Przewodnicząca RG K.Wąsik zwróciła uwagę, że na najbliższej sesji podejmowana będzie uchwała dotycząca programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, na realizację tego programu zaplanowano w projekcie budżetu (na wszystkie zadania) jedynie kwotę 8tyś.zł, tak więc środki planowane na współzawodnictwo sportowe (drużyna Fuks) wydają się ogromne.

Prezes Fuksa J.Grabowski wyraził zadowolenie z wysokości zaplanowanej w budżecie na przyszły rok dotacji.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Józef Opas

Prot. insp.Jolanta Lapke